Шарыповский  городской Совет  депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

20.12.2011

№ 25-182
	О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 23.12.2008г. № 40-420 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края» на 2009-2011г.г.»

На основании ст. 22, 25 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 23.12.2008г. № 40-420 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края» на 2009-2011 г.г.» следующие изменения:

1.1. Строки 10, 11 паспорта программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	 845,4 тыс. рублей за счет средств городского бюджета, в том числе по годам:

	2009 год – 196,8 тыс. руб.

	2010 год – 397,8 тыс. руб.

	2011 год – 250,8 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Обеспечение жильем 7 молодых семей. Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственных средств граждан. Создание условий для формирования активной жизненной позиции молодежи, укрепление семейных отношений, снижение социальной напряженности в обществе. Улучшение демографической ситуации на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края

1.2. Раздел 4 программы «Оценка социально – экономической эффективности от реализации программы»:

 - в абзаце 2 слова «обеспечить жильем 10 молодых семей»  заменить словами «обеспечить жильем 7 молодых семей»;
1.3. Раздел 5 программы «Мероприятия муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края» на 2009-2011 годы» изложить в новой редакции:

	Мероприятия
	Объем финансирования
тыс. руб.
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Получатель бюджетных средств

	Всего:

2009-2011гг
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса
	845,4
	196,8
	397,8
	250,8
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	Молодая семья – участник программы

1.4. Раздел 6 программы «Бюджетная заявка на ассигнования из городского бюджета для финансирования муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края» на 2009-2011 годы» изложить в новой редакции:

«Распорядитель бюджетных средств – Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово.

	Наименование
	код
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2009-2011гг.
	2009г.
	2010г.
	2011г.

	Объем финансирования всего

	845,4
	196,8
	397,8
	250,8

	В том числе: социальные выплаты на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса

	845,4
	196,8
	397,8
	250,8

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике (Н.И. Козиенко).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово                                                                    В.Г. Хохлов